
令和４年 7月 13日 

保 護 者 各 位 

開 新 高 等 学 校 

校長  田中満生 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴う日程の変更について（お知らせ） 

 

 

 

 盛夏の候、保護者各位におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたしま

す。 

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いていますが、特に熊本

県では 1日の新規感染者が 2000名を超える等、これまでにないほど急激に感染が拡

大しております。本校においても感染者や濃厚接触者が少しずつ増加しつつありま

す。 

 つきましては、学校内での新型コロナウイルス感染症感染拡大の予防と、記録的な

猛暑による熱中症対策の観点から、7月 19日（火）～20日（水）の 2日間を午前中

短縮授業とします。また、21日（木）の 1学期終業式も時間を短縮して午前 11時 5

分に放課させることになりましたので、保護者各位にお知らせいたしますとともに、

ご理解をお願いします。 

 生徒の皆さん、並びに保護者各位には多大なるご心配をおかけしますが、何卒、ご

理解とご協力を切にお願い申し上げます。 

 なお、夏休み期間中においても各家庭で感染予防に努めていただきますようにお願

いします。 

また、罹患された生徒、並びにご家族には、お見舞いを申し上げるとともに、一日

も早い回復を、学校関係者一同願っております。また、そのご心痛は計り知れないも

のがあると思います。くれぐれも、罹患生徒やそのご家族が差別やプライバシーの侵

害を受けることがないようにご協力をいただきますように重ねてお願い申し上げま

す。 

 

 

 

以上 


